
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2024

 
Resolución

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCION AUTORIZA DEVOLUCION DE GARANTIA AMX EX-2024-00541439- -
MUNIMDP-DTCOGE#SOPU

 

VISTO

el expediente EX-2024-00541439--MUNIMDP-DTCOGE#SOPU, relacionado con los trabajos ejecutados en la vía 
pública por parte de la Empresa AMX ARGENTINA S.A. (CLARO), trabajos que fueron tramitados por el 
expediente físico Nº 4547-2-2019, cpo. 01, y

CONSIDERANDO

Que con fecha 03 de junio de 2019 se suscribió el Acta de Inicio de Obra según consta en IF-2024-00541495-
MUNIMDP-DTCOGE#SOPU.

Que en IF-2024-00541495-MUNIMDP-DTCOGE#SOPU consta el Acta de Recepción Provisoria efectuada por el 
Departamento Control Obras de Gas y Electromecánicas con fecha 03 de diciembre de 2019.

Que en IF-2024-00541495-MUNIMDP-DTCOGE#SOPU consta el Acta de Recepción Definitiva efectuada por el 
Departamento Control Obras de Gas y Electromecánicas con fecha 03 de junio de 2020.

Que corresponde en consecuencia la devolución del Depósito de Garantía de Contrato efectuado por la Empresa 
AMX ARGENTINA S.A. (CLARO) según Recibo Nº 10.035 que consta en IF-2024-00541495-MUNIMDP-
DTCOGE#SOPU.

Que en IF-2024-00541495-MUNIMDP-DTCOGE#SOPU consta la documentación respaldatoria.

Por ello, y en uso de las atribuciones delegadas por el Decreto DECFC-2023-3124-E-MUNIMDP-INT,



EL SECRETARIO DE OBRAS Y PLANEAMIENTO URBANO

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º.- Aceptar con fecha 03 de diciembre de 2019 la Recepción Provisoria de la obra y con fecha 03 de 
junio de 2020 la Recepción Definitiva de la obra de colocación de 13 (trece) columnas metálicas y tendido de fibra 
óptica con colocación de cajas troncal, derivación, distribución y acceso efectuada por la Empresa AMX 
ARGENTINA S.A. (CLARO) en los sectores que a continuación se detallan:

VERNET entre AVDA. MARIO BRAVO y CALABRIA

CALABRIA entre VERNET y DON ORIONE

DON ORIONE entre CALABRIA y AVDA. JUAN B. JUSTO

LAVALLE entre AVDA. JUAN B. JUSTO y FORMOSA

VICENTE LOPEZ entre CARLOS PELLEGRINI y GRAL. URQUIZA

GRAL. URQUIZA entre VICENTE LOPEZ y MARTIN RODRIGUEZ

MARTIN RODRIGUEZ entre GRAL. URQUIZA y GUEMES

PRINGLES entre BERNARDO DE IRIGOYEN y VIAMONTE

VIAMONTE entre PRINGLES y VIEYTES

VIEYTES entre VIAMONTE y CARLOS PELLEGRINI

LAPRIDA entre PAUNERO y LAVALLE

FORMOSA entre LAVALLE y LEANDRO N. ALEM

LEANDRO N. ALEM entre FORMOSA y AVELLANEDA

AVELLANEDA entre LEANDRO N. ALEM y GRAL. URQUIZA

GRAL. URQUIZA entre AVELLANEDA y SAN LORENZO

LAPRIDA entre LAVALLE y PAUNERO

PAUNERO entre LAPRIDA y QUINTANA

QUINTANA entre PAUNERO y GRAL. URQUIZA

GRAL. URQUIZA entre QUINTANA y RODRIGUEZ PEÑA

RODRIGUEZ PEÑA entre GRAL. URQUIZA y PAUNERO

VIAMONTE entre LAPRIDA y RODRIGUEZ PEÑA



RODRIGUEZ PEÑA entre VIAMONTE y ALVEAR

ALVEAR entre RODRIGUEZ PEÑA y SAN LORENZO

SAN LORENZO entre ALVEAR y GRAL. RIVAS

GRAL. RIVAS entre SAN LORENZO y AVELLANEDA

AZCUENAGA entre SANTA FE y LAVALLE

LAPRIDA entre LAVALLE y ENTRE RIOS

AVELLANEDA entre OLAVARRIA y VIAMONTE

GUEMES entre MARTIN RODRIGUEZ y VIEYTES

VIEYTES entre GUEMES y OLVARRIA

O´HIGGINS entre TUCUMAN y ALSINA

ALSINA entre O´HIGGINS y AZCUENAGA

AZCUENAGA entre ALSINA y GUEMES

LAMADRID entre AZCUENAGA y VIEYTES

VIEYTES entre LAMADRID y TUCUMAN

VIEYTES entre TUCUMAN y SANTA FE

LAPRIDA entre ENTRE RIOS y SANTA FE

LAPRIDA entre TUCUMAN y LAMADRID

LAPRIDA entre SARMIENTO y OLAVARRIA

OLAVARRIA entre LAPRIDA y RODRIGUEZ PEÑA

OLAVARRIA entre RODRIGUEZ PEÑA y AVELLANEDA

SARMIENTO entre LAPRIDA y AVELLANEDA

LAMADRID entre LAPRIDA y AVELLANEDA

TUCUMAN entre LAPRIDA y AVELLANEDA

ENTRE RIOS entre LAPRIDA y AVELLANEDA

SANTA FE entre LAPRIDA y SAN LORENZO

SANTA FE entre SAN LORENZO y AVELLANEDA



según plano obrante en IF-2024-00541495-MUNIMDP-DTCOGE#SOPU del presente expediente electrónico.

ARTICULO 2º.- Autorizar la devolución del Depósito de Garantía de Contrato efectuado por la Empresa AMX 
ARGENTINA S.A. (CLARO), según Recibo Nº 10.035 que consta en IF-2024-00541495-MUNIMDP-
DTCOGE#SOPU.

ARTICULO 3º.- Registrar, dar al Boletín Municipal, intervengan Contaduría General y Tesorería Municipal a los 
fines previstos en el Artículo 2º de la presente. Comunicar a la empresa por el Departamento Control Obras de Gas 
y Electromecánicas.

 

 

 


	fecha: Miércoles 11 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-174-E-MUNIMDP-SOPU
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2024-09-11T15:04:30-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Jorge Gonzalez
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Obras y Planeamiento Urbano
		2024-09-11T15:04:34-0300




